

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 2月 第4週 ( 2月 26日 ~ 3月 2日 ) ( 28 社 )

単位：千株・千円、( )内%

|       | 総 計       |           | 自 己 計   |         | 委 託 計     |           |
|-------|-----------|-----------|---------|---------|-----------|-----------|
|       | 売 り       | 買 い       | 売 り     | 買 い     | 売 り       | 買 い       |
| 2/19~ | ( 100.0 ) | ( 100.0 ) | ( 0.0 ) | ( 2.5 ) | ( 100.0 ) | ( 97.5 )  |
| 2/23  | 117       | 122       | 0       | 3       | 117       | 119       |
| 差引き   |           | 5         |         | 3       |           | 2         |
| 合 計   | 239       | ( 100.0 ) | 3       | ( 1.3 ) | 236       | ( 98.7 )  |
| 2/26~ | ( 100.0 ) | ( 100.0 ) | ( 0.0 ) | ( 0.0 ) | ( 100.0 ) | ( 100.0 ) |
| 3/ 2  | 166       | 165       | 0       | 0       | 166       | 165       |
| 差引き   | 1         |           |         |         | 1         |           |
| 合 計   | 331       | ( 100.0 ) | 0       | ( 0.0 ) | 331       | ( 100.0 ) |

|                            |
|----------------------------|
| 名 証 第 1 部<br>総売買高 (売り買い合計) |
| 359                        |

総売買高に占める「 28 社」

合計及び自己・委託別比率

| 総 計    | 自己取引  | 委託取引   |
|--------|-------|--------|
| 92.2 % | 0.0 % | 92.2 % |

個人、自己の現金・信用取引数値

| 取 引  | 売 り    | 買 い    |
|------|--------|--------|
| 個 人  | 106    | 67     |
| 現 金  | 69.7 % | 55.4 % |
| 個 人  | 46     | 54     |
| 信 用  | 30.3 % | 44.6 % |
| 自己現金 | 0      | 0      |
| 自己信用 | 0      | 0      |

|       | 委 託 内 訳 |          |          |          |           |         |         |         |
|-------|---------|----------|----------|----------|-----------|---------|---------|---------|
|       | 法 人     |          | 個 人      |          | 海 外 投 資 家 |         | 証 券 会 社 |         |
|       | 売 り     | 買 い      | 売 り      | 買 い      | 売 り       | 買 い     | 売 り     | 買 い     |
| 2/19~ | ( 1.7 ) | ( 11.8 ) | ( 88.0 ) | ( 86.6 ) | ( 10.3 )  | ( 0.8 ) | ( 0.0 ) | ( 0.8 ) |
| 2/23  | 2       | 14       | 103      | 103      | 12        | 1       | 0       | 1       |
| 差引き   |         | 12       |          |          | 11        |         |         | 1       |
| 合 計   | 16      | ( 6.8 )  | 206      | ( 87.3 ) | 13        | ( 5.5 ) | 1       | ( 0.4 ) |
| 2/26~ | ( 3.0 ) | ( 21.2 ) | ( 91.6 ) | ( 73.3 ) | ( 3.6 )   | ( 3.6 ) | ( 1.8 ) | ( 1.8 ) |
| 3/ 2  | 5       | 35       | 152      | 121      | 6         | 6       | 3       | 3       |
| 差引き   |         | 30       | 31       |          |           |         |         |         |
| 合 計   | 40      | ( 12.1 ) | 273      | ( 82.5 ) | 12        | ( 3.6 ) | 6       | ( 1.8 ) |

海外投資家売買における法人、個人の数値

|     | 売 り | 買 い |
|-----|-----|-----|
| 法 人 | 6   | 6   |
| 個 人 | 0   | 0   |

( 2月 26日 ~ 3月 2日 )

|       | 法人内訳   |        |        |        |        |        |        |        |
|-------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
|       | 投資信託   |        | 事業法人   |        | その他法人等 |        | 金融機関計  |        |
|       | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     |
| 2/19~ | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 4.2) | ( 0.0) | ( 4.2) | ( 1.7) | ( 3.4) |
| 2/23  | 0      | 0      | 0      | 5      | 0      | 5      | 2      | 4      |
| 差引き   |        |        |        | 5      |        | 5      |        | 2      |
| 合計    | 0      | ( 0.0) | 5      | ( 2.1) | 5      | ( 2.1) | 6      | ( 2.5) |
| 2/26~ | ( 1.8) | ( 0.6) | ( 0.0) | ( 7.9) | ( 0.0) | ( 4.2) | ( 1.2) | ( 8.5) |
| 3/ 2  | 3      | 1      | 0      | 13     | 0      | 7      | 2      | 14     |
| 差引き   | 2      |        |        | 13     |        | 7      |        | 12     |
| 合計    | 4      | ( 1.2) | 13     | ( 3.9) | 7      | ( 2.1) | 16     | ( 4.8) |

|       | 金融機関内訳 |        |        |        |        |        |         |        |
|-------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|---------|--------|
|       | 生保・損保  |        | 都銀・地銀  |        | 信託銀行   |        | その他金融機関 |        |
|       | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     | 売り      | 買い     |
| 2/19~ | ( 1.7) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.8) | ( 0.0)  | ( 2.5) |
| 2/23  | 2      | 0      | 0      | 0      | 0      | 1      | 0       | 3      |
| 差引き   | 2      |        |        |        |        | 1      |         | 3      |
| 合計    | 2      | ( 0.8) | 0      | ( 0.0) | 1      | ( 0.4) | 3       | ( 1.3) |
| 2/26~ | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 1.2) | ( 0.6) | ( 0.0)  | ( 7.9) |
| 3/ 2  | 0      | 0      | 0      | 0      | 2      | 1      | 0       | 13     |
| 差引き   |        |        |        |        | 1      |        |         | 13     |
| 合計    | 0      | ( 0.0) | 0      | ( 0.0) | 3      | ( 0.9) | 13      | ( 3.9) |

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 2月 第4週 ( 2月 26日 ~ 3月 2日 ) ( 28社 )

単位：千株・千円、( )内%

|       | 総計        |           | 自己計     |         | 委託計      |           |
|-------|-----------|-----------|---------|---------|----------|-----------|
|       | 売り        | 買い        | 売り      | 買い      | 売り       | 買い        |
| 2/19~ | ( 100.0 ) | ( 100.0 ) | ( 0.9 ) | ( 1.1 ) | ( 99.1 ) | ( 98.9 )  |
| 2/23  | 222,509   | 222,803   | 2,088   | 2,511   | 220,421  | 220,292   |
| 差引き   |           | 294       |         | 423     | 129      |           |
| 合計    | 445,312   | ( 100.0 ) | 4,599   | ( 1.0 ) | 440,713  | ( 99.0 )  |
| 2/26~ | ( 100.0 ) | ( 100.0 ) | ( 1.3 ) | ( 0.0 ) | ( 98.7 ) | ( 100.0 ) |
| 3/ 2  | 371,920   | 368,363   | 4,968   | 73      | 366,952  | 368,290   |
| 差引き   | 3,557     |           | 4,895   |         |          | 1,338     |
| 合計    | 740,283   | ( 100.0 ) | 5,041   | ( 0.7 ) | 735,242  | ( 99.3 )  |

| 名証 第1部         |
|----------------|
| 総売買代金 (売り買い合計) |
| 764,709        |

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

| 総計     | 自己取引  | 委託取引   |
|--------|-------|--------|
| 96.8 % | 0.7 % | 96.1 % |

個人、自己の現金・信用取引数値

| 取引   | 売り      | 買い      |
|------|---------|---------|
| 個人   | 224,207 | 102,048 |
| 現金   | 72.2 %  | 44.9 %  |
| 個人   | 86,296  | 125,449 |
| 信用   | 27.8 %  | 55.1 %  |
| 自己現金 | 4,968   | 73      |
| 自己信用 | 0       | 0       |

|       | 委託内訳    |          |          |          |         |         |         |         |
|-------|---------|----------|----------|----------|---------|---------|---------|---------|
|       | 法人      |          | 個人       |          | 海外投資家   |         | 証券会社    |         |
|       | 売り      | 買い       | 売り       | 買い       | 売り      | 買い      | 売り      | 買い      |
| 2/19~ | ( 5.0 ) | ( 15.1 ) | ( 87.6 ) | ( 83.2 ) | ( 7.1 ) | ( 0.5 ) | ( 0.3 ) | ( 1.1 ) |
| 2/23  | 10,990  | 33,250   | 193,137  | 183,359  | 15,543  | 1,187   | 751     | 2,496   |
| 差引き   |         | 22,260   | 9,778    |          | 14,356  |         |         | 1,745   |
| 合計    | 44,240  | ( 10.0 ) | 376,496  | ( 85.4 ) | 16,730  | ( 3.8 ) | 3,247   | ( 0.7 ) |
| 2/26~ | ( 4.5 ) | ( 29.8 ) | ( 84.6 ) | ( 61.8 ) | ( 6.8 ) | ( 6.9 ) | ( 4.1 ) | ( 1.5 ) |
| 3/ 2  | 16,504  | 109,933  | 310,503  | 227,497  | 24,868  | 25,344  | 15,077  | 5,516   |
| 差引き   |         | 93,429   | 83,006   |          | 476     |         | 9,561   |         |
| 合計    | 126,437 | ( 17.2 ) | 538,000  | ( 73.2 ) | 50,212  | ( 6.8 ) | 20,593  | ( 2.8 ) |

海外投資家売買における法人、個人の数値

|    | 売り     | 買い     |
|----|--------|--------|
| 法人 | 24,524 | 25,321 |
| 個人 | 344    | 23     |

( 2月 26日 ~ 3月 2日 )

|       | 法人内訳   |        |        |        |        |        |        |         |
|-------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|---------|
|       | 投資信託   |        | 事業法人   |        | その他法人等 |        | 金融機関計  |         |
|       | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     | 売り     | 買い      |
| 2/19~ | ( 0.3) | ( 1.9) | ( 0.0) | ( 4.9) | ( 0.5) | ( 2.5) | ( 4.2) | ( 5.8)  |
| 2/23  | 646    | 4,156  | 0      | 10,694 | 1,195  | 5,584  | 9,149  | 12,816  |
| 差引き   |        | 3,510  |        | 10,694 |        | 4,389  |        | 3,667   |
| 合計    | 4,802  | ( 1.1) | 10,694 | ( 2.4) | 6,779  | ( 1.5) | 21,965 | ( 5.0)  |
| 2/26~ | ( 1.1) | ( 3.7) | ( 0.2) | ( 9.8) | ( 0.0) | ( 2.4) | ( 3.2) | ( 14.0) |
| 3/ 2  | 4,150  | 13,497 | 662    | 36,103 | 0      | 8,901  | 11,692 | 51,432  |
| 差引き   |        | 9,347  |        | 35,441 |        | 8,901  |        | 39,740  |
| 合計    | 17,647 | ( 2.4) | 36,765 | ( 5.0) | 8,901  | ( 1.2) | 63,124 | ( 8.6)  |

|       | 金融機関内訳 |        |        |        |        |        |         |         |
|-------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|---------|---------|
|       | 生保・損保  |        | 都銀・地銀  |        | 信託銀行   |        | その他金融機関 |         |
|       | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     | 売り      | 買い      |
| 2/19~ | ( 4.2) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 1.2) | ( 0.0)  | ( 4.6)  |
| 2/23  | 9,149  | 0      | 0      | 0      | 0      | 2,577  | 0       | 10,239  |
| 差引き   | 9,149  |        |        |        |        | 2,577  |         | 10,239  |
| 合計    | 9,149  | ( 2.1) | 0      | ( 0.0) | 2,577  | ( 0.6) | 10,239  | ( 2.3)  |
| 2/26~ | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 3.2) | ( 0.6) | ( 0.0)  | ( 13.4) |
| 3/ 2  | 0      | 2      | 0      | 2      | 11,692 | 2,238  | 0       | 49,190  |
| 差引き   |        | 2      |        | 2      | 9,454  |        |         | 49,190  |
| 合計    | 2      | ( 0.0) | 2      | ( 0.0) | 13,930 | ( 1.9) | 49,190  | ( 6.7)  |

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 2 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 2月 第4週 ( 2月 26日 ~ 3月 2日 ) ( 28 社 )

単位：千株・千円、( )内%

|       | 総 計       |           | 自 己 計   |         | 委 託 計    |          |
|-------|-----------|-----------|---------|---------|----------|----------|
|       | 売 り       | 買 い       | 売 り     | 買 い     | 売 り      | 買 い      |
| 2/19~ | ( 100.0 ) | ( 100.0 ) | ( 0.9 ) | ( 0.2 ) | ( 99.1 ) | ( 99.8 ) |
| 2/23  | 4,531     | 4,574     | 40      | 10      | 4,491    | 4,564    |
| 差引き   |           | 43        | 30      |         |          | 73       |
| 合 計   | 9,105     | ( 100.0 ) | 50      | ( 0.5 ) | 9,055    | ( 99.5 ) |
| 2/26~ | ( 100.0 ) | ( 100.0 ) | ( 2.2 ) | ( 4.7 ) | ( 97.8 ) | ( 95.3 ) |
| 3/ 2  | 4,103     | 4,114     | 89      | 195     | 4,014    | 3,919    |
| 差引き   |           | 11        |         | 106     | 95       |          |
| 合 計   | 8,217     | ( 100.0 ) | 284     | ( 3.5 ) | 7,933    | ( 96.5 ) |

|                            |
|----------------------------|
| 名 証 第 2 部<br>総売買高 (売り買い合計) |
| 8,397                      |

総売買高に占める「 28 社」

合計及び自己・委託別比率

| 総 計    | 自己取引  | 委託取引   |
|--------|-------|--------|
| 97.9 % | 3.4 % | 94.5 % |

個人、自己の現金・信用取引数値

| 取 引  | 売 り    | 買 い    |
|------|--------|--------|
| 個 人  | 2,209  | 2,360  |
| 現 金  | 64.6 % | 64.7 % |
| 個 人  | 1,211  | 1,285  |
| 信 用  | 35.4 % | 35.3 % |
| 自己現金 | 89     | 195    |
| 自己信用 | 0      | 0      |

海外投資家売買における法人、個人の数値

|     | 売 り | 買 い |
|-----|-----|-----|
| 法 人 | 132 | 51  |
| 個 人 | 12  | 19  |

|       | 委 託 内 訳  |         |          |          |           |         |         |         |
|-------|----------|---------|----------|----------|-----------|---------|---------|---------|
|       | 法 人      |         | 個 人      |          | 海 外 投 資 家 |         | 証 券 会 社 |         |
|       | 売 り      | 買 い     | 売 り      | 買 い      | 売 り       | 買 い     | 売 り     | 買 い     |
| 2/19~ | ( 10.0 ) | ( 3.7 ) | ( 87.8 ) | ( 94.3 ) | ( 0.8 )   | ( 0.9 ) | ( 1.4 ) | ( 1.1 ) |
| 2/23  | 449      | 169     | 3,941    | 4,305    | 37        | 42      | 64      | 48      |
| 差引き   | 280      |         |          | 364      |           | 5       | 16      |         |
| 合 計   | 618      | ( 6.8 ) | 8,246    | ( 91.1 ) | 79        | ( 0.9 ) | 112     | ( 1.2 ) |
| 2/26~ | ( 10.0 ) | ( 4.0 ) | ( 85.2 ) | ( 93.0 ) | ( 3.6 )   | ( 1.8 ) | ( 1.2 ) | ( 1.3 ) |
| 3/ 2  | 402      | 155     | 3,420    | 3,645    | 144       | 70      | 48      | 49      |
| 差引き   | 247      |         |          | 225      | 74        |         |         | 1       |
| 合 計   | 557      | ( 7.0 ) | 7,065    | ( 89.1 ) | 214       | ( 2.7 ) | 97      | ( 1.2 ) |

( 2月 26日 ~ 3月 2日 )

|       | 法人内訳   |        |        |        |        |        |        |        |
|-------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
|       | 投資信託   |        | 事業法人   |        | その他法人等 |        | 金融機関計  |        |
|       | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     |
| 2/19~ | ( 0.3) | ( 0.5) | ( 8.6) | ( 1.4) | ( 1.0) | ( 1.8) | ( 0.1) | ( 0.0) |
| 2/23  | 13     | 23     | 385    | 63     | 46     | 81     | 5      | 2      |
| 差引き   |        | 10     | 322    |        |        | 35     | 3      |        |
| 合計    | 36     | ( 0.4) | 448    | ( 4.9) | 127    | ( 1.4) | 7      | ( 0.1) |
| 2/26~ | ( 0.2) | ( 0.1) | ( 8.6) | ( 1.9) | ( 0.7) | ( 1.9) | ( 0.5) | ( 0.1) |
| 3/ 2  | 7      | 3      | 344    | 74     | 30     | 73     | 21     | 5      |
| 差引き   | 4      |        | 270    |        |        | 43     | 16     |        |
| 合計    | 10     | ( 0.1) | 418    | ( 5.3) | 103    | ( 1.3) | 26     | ( 0.3) |

|       | 金融機関内訳 |        |        |        |        |        |         |        |
|-------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|---------|--------|
|       | 生保・損保  |        | 都銀・地銀  |        | 信託銀行   |        | その他金融機関 |        |
|       | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     | 売り      | 買い     |
| 2/19~ | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0)  | ( 0.0) |
| 2/23  | 0      | 0      | 2      | 0      | 2      | 0      | 1       | 2      |
| 差引き   |        |        | 2      |        | 2      |        |         | 1      |
| 合計    | 0      | ( 0.0) | 2      | ( 0.0) | 2      | ( 0.0) | 3       | ( 0.0) |
| 2/26~ | ( 0.4) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0)  | ( 0.1) |
| 3/ 2  | 16     | 0      | 1      | 0      | 2      | 0      | 2       | 5      |
| 差引き   | 16     |        | 1      |        | 2      |        |         | 3      |
| 合計    | 16     | ( 0.2) | 1      | ( 0.0) | 2      | ( 0.0) | 7       | ( 0.1) |

- (注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 2月 第4週 ( 2月 26日 ~ 3月 2日 ) ( 28社 )

単位：千株・千円、( )内%

|       | 総計         |           | 自己計     |         | 委託計        |           |
|-------|------------|-----------|---------|---------|------------|-----------|
|       | 売り         | 買い        | 売り      | 買い      | 売り         | 買い        |
| 2/19~ | ( 100.0 )  | ( 100.0 ) | ( 1.0 ) | ( 0.3 ) | ( 99.0 )   | ( 99.7 )  |
| 2/23  | 8,992,363  | 9,056,578 | 87,696  | 28,318  | 8,904,667  | 9,028,260 |
| 差引き   |            | 64,215    | 59,378  |         |            | 123,593   |
| 合計    | 18,048,941 | ( 100.0 ) | 116,014 | ( 0.6 ) | 17,932,927 | ( 99.4 )  |
| 2/26~ | ( 100.0 )  | ( 100.0 ) | ( 3.1 ) | ( 4.3 ) | ( 96.9 )   | ( 95.7 )  |
| 3/ 2  | 7,054,900  | 7,059,715 | 218,675 | 302,791 | 6,836,225  | 6,756,924 |
| 差引き   |            | 4,815     |         | 84,116  | 79,301     |           |
| 合計    | 14,114,615 | ( 100.0 ) | 521,466 | ( 3.7 ) | 13,593,149 | ( 96.3 )  |

| 名証 第2部         |
|----------------|
| 総売買代金 (売り買い合計) |
| 14,288,625     |

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

| 総計     | 自己取引  | 委託取引   |
|--------|-------|--------|
| 98.8 % | 3.6 % | 95.1 % |

個人、自己の現金・信用取引数値

| 取引   | 売り        | 買い        |
|------|-----------|-----------|
| 個人   | 3,310,934 | 3,643,131 |
| 現金   | 56.1 %    | 57.5 %    |
| 個人   | 2,592,813 | 2,689,428 |
| 信用   | 43.9 %    | 42.5 %    |
| 自己現金 | 218,675   | 302,791   |
| 自己信用 | 0         | 0         |

海外投資家売買における法人、個人の数値

|    | 売り      | 買い     |
|----|---------|--------|
| 法人 | 149,888 | 92,036 |
| 個人 | 24,376  | 30,472 |

|       | 委託内訳      |         |            |           |         |         |         |         |
|-------|-----------|---------|------------|-----------|---------|---------|---------|---------|
|       | 法人        |         | 個人         |           | 海外投資家   |         | 証券会社    |         |
|       | 売り        | 買い      | 売り         | 買い        | 売り      | 買い      | 売り      | 買い      |
| 2/19~ | ( 10.3 )  | ( 3.5 ) | ( 87.9 )   | ( 94.9 )  | ( 0.7 ) | ( 0.8 ) | ( 1.1 ) | ( 0.8 ) |
| 2/23  | 921,211   | 313,089 | 7,823,981  | 8,569,161 | 64,318  | 73,400  | 95,157  | 72,610  |
| 差引き   | 608,122   |         |            | 745,180   |         | 9,082   | 22,547  |         |
| 合計    | 1,234,300 | ( 6.9 ) | 16,393,142 | ( 91.4 )  | 137,718 | ( 0.8 ) | 167,767 | ( 0.9 ) |
| 2/26~ | ( 10.4 )  | ( 3.5 ) | ( 86.4 )   | ( 93.7 )  | ( 2.5 ) | ( 1.8 ) | ( 0.7 ) | ( 0.9 ) |
| 3/ 2  | 710,045   | 238,636 | 5,903,747  | 6,332,559 | 174,264 | 122,508 | 48,169  | 63,221  |
| 差引き   | 471,409   |         |            | 428,812   | 51,756  |         |         | 15,052  |
| 合計    | 948,681   | ( 7.0 ) | 12,236,306 | ( 90.0 )  | 296,772 | ( 2.2 ) | 111,390 | ( 0.8 ) |

( 2月 26日 ~ 3月 2日 )

|       | 法人内訳   |        |         |         |         |         |        |        |
|-------|--------|--------|---------|---------|---------|---------|--------|--------|
|       | 投資信託   |        | 事業法人    |         | その他法人等  |         | 金融機関計  |        |
|       | 売り     | 買い     | 売り      | 買い      | 売り      | 買い      | 売り     | 買い     |
| 2/19~ | ( 0.2) | ( 0.5) | ( 9.1)  | ( 1.2)  | ( 1.0)  | ( 1.7)  | ( 0.1) | ( 0.1) |
| 2/23  | 20,423 | 46,327 | 807,051 | 109,851 | 86,839  | 152,068 | 6,898  | 4,843  |
| 差引き   |        | 25,904 | 697,200 |         |         | 65,229  | 2,055  |        |
| 合計    | 66,750 | ( 0.4) | 916,902 | ( 5.1)  | 238,907 | ( 1.3)  | 11,741 | ( 0.1) |
| 2/26~ | ( 0.2) | ( 0.1) | ( 8.9)  | ( 1.5)  | ( 1.0)  | ( 1.8)  | ( 0.3) | ( 0.2) |
| 3/ 2  | 11,176 | 4,607  | 608,509 | 99,691  | 69,931  | 122,850 | 20,429 | 11,488 |
| 差引き   | 6,569  |        | 508,818 |         |         | 52,919  | 8,941  |        |
| 合計    | 15,783 | ( 0.1) | 708,200 | ( 5.2)  | 192,781 | ( 1.4)  | 31,917 | ( 0.2) |

|       | 金融機関内訳 |        |        |        |        |        |         |        |
|-------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|---------|--------|
|       | 生保・損保  |        | 都銀・地銀  |        | 信託銀行   |        | その他金融機関 |        |
|       | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     | 売り      | 買い     |
| 2/19~ | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0)  | ( 0.0) |
| 2/23  | 4      | 3      | 3,600  | 172    | 1,871  | 576    | 1,423   | 4,092  |
| 差引き   | 1      |        | 3,428  |        | 1,295  |        |         | 2,669  |
| 合計    | 7      | ( 0.0) | 3,772  | ( 0.0) | 2,447  | ( 0.0) | 5,515   | ( 0.0) |
| 2/26~ | ( 0.2) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.1) | ( 0.0) | ( 0.0)  | ( 0.1) |
| 3/ 2  | 10,698 | 4      | 1,987  | 4      | 5,339  | 2,065  | 2,405   | 9,415  |
| 差引き   | 10,694 |        | 1,983  |        | 3,274  |        |         | 7,010  |
| 合計    | 10,702 | ( 0.1) | 1,991  | ( 0.0) | 7,404  | ( 0.1) | 11,820  | ( 0.1) |

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 2月 第4週 ( 2月 26日 ~ 3月 2日 ) ( 28社 )

単位：千株・千円、( )内%

|       | 総計        |           | 自己計     |         | 委託計      |          |
|-------|-----------|-----------|---------|---------|----------|----------|
|       | 売り        | 買い        | 売り      | 買い      | 売り       | 買い       |
| 2/19~ | ( 100.0 ) | ( 100.0 ) | ( 0.9 ) | ( 0.3 ) | ( 99.1 ) | ( 99.7 ) |
| 2/23  | 4,648     | 4,696     | 40      | 13      | 4,608    | 4,683    |
| 差引き   |           | 48        | 27      |         |          | 75       |
| 合計    | 9,344     | ( 100.0 ) | 53      | ( 0.6 ) | 9,291    | ( 99.4 ) |
| 2/26~ | ( 100.0 ) | ( 100.0 ) | ( 2.1 ) | ( 4.6 ) | ( 97.9 ) | ( 95.4 ) |
| 3/ 2  | 4,269     | 4,279     | 89      | 195     | 4,180    | 4,084    |
| 差引き   |           | 10        |         | 106     | 96       |          |
| 合計    | 8,548     | ( 100.0 ) | 284     | ( 3.3 ) | 8,264    | ( 96.7 ) |

|                            |
|----------------------------|
| 名証 第1・2部計<br>総売買高 (売り買い合計) |
| 8,756                      |

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

| 総計     | 自己取引  | 委託取引   |
|--------|-------|--------|
| 97.6 % | 3.2 % | 94.4 % |

個人、自己の現金・信用取引数値

| 取引   | 売り     | 買い     |
|------|--------|--------|
| 個人   | 2,315  | 2,427  |
| 現金   | 64.8 % | 64.4 % |
| 個人   | 1,257  | 1,339  |
| 信用   | 35.2 % | 35.6 % |
| 自己現金 | 89     | 195    |
| 自己信用 | 0      | 0      |

|       | 委託内訳    |         |          |          |         |         |         |         |
|-------|---------|---------|----------|----------|---------|---------|---------|---------|
|       | 法人      |         | 個人       |          | 海外投資家   |         | 証券会社    |         |
|       | 売り      | 買い      | 売り       | 買い       | 売り      | 買い      | 売り      | 買い      |
| 2/19~ | ( 9.8 ) | ( 3.9 ) | ( 87.8 ) | ( 94.1 ) | ( 1.1 ) | ( 0.9 ) | ( 1.4 ) | ( 1.0 ) |
| 2/23  | 451     | 183     | 4,044    | 4,408    | 49      | 43      | 64      | 49      |
| 差引き   | 268     |         |          | 364      | 6       |         | 15      |         |
| 合計    | 634     | ( 6.8 ) | 8,452    | ( 91.0 ) | 92      | ( 1.0 ) | 113     | ( 1.2 ) |
| 2/26~ | ( 9.7 ) | ( 4.7 ) | ( 85.5 ) | ( 92.2 ) | ( 3.6 ) | ( 1.9 ) | ( 1.2 ) | ( 1.3 ) |
| 3/ 2  | 407     | 190     | 3,572    | 3,766    | 150     | 76      | 51      | 52      |
| 差引き   | 217     |         |          | 194      | 74      |         |         | 1       |
| 合計    | 597     | ( 7.2 ) | 7,338    | ( 88.8 ) | 226     | ( 2.7 ) | 103     | ( 1.2 ) |

海外投資家売買における法人、個人の数値

|    | 売り  | 買い |
|----|-----|----|
| 法人 | 138 | 57 |
| 個人 | 12  | 19 |

( 2月 26日 ~ 3月 2日 )

|       | 法人内訳   |        |        |        |        |        |        |        |
|-------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
|       | 投資信託   |        | 事業法人   |        | その他法人等 |        | 金融機関計  |        |
|       | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     |
| 2/19~ | ( 0.3) | ( 0.5) | ( 8.4) | ( 1.5) | ( 1.0) | ( 1.8) | ( 0.2) | ( 0.1) |
| 2/23  | 13     | 23     | 385    | 68     | 46     | 86     | 7      | 6      |
| 差引き   |        | 10     | 317    |        |        | 40     | 1      |        |
| 合計    | 36     | ( 0.4) | 453    | ( 4.9) | 132    | ( 1.4) | 13     | ( 0.1) |
| 2/26~ | ( 0.2) | ( 0.1) | ( 8.2) | ( 2.1) | ( 0.7) | ( 2.0) | ( 0.6) | ( 0.5) |
| 3/ 2  | 10     | 4      | 344    | 87     | 30     | 80     | 23     | 19     |
| 差引き   | 6      |        | 257    |        |        | 50     | 4      |        |
| 合計    | 14     | ( 0.2) | 431    | ( 5.2) | 110    | ( 1.3) | 42     | ( 0.5) |

|       | 金融機関内訳 |        |        |        |        |        |         |        |
|-------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|---------|--------|
|       | 生保・損保  |        | 都銀・地銀  |        | 信託銀行   |        | その他金融機関 |        |
|       | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     | 売り      | 買い     |
| 2/19~ | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0)  | ( 0.1) |
| 2/23  | 2      | 0      | 2      | 0      | 2      | 1      | 1       | 5      |
| 差引き   | 2      |        | 2      |        | 1      |        |         | 4      |
| 合計    | 2      | ( 0.0) | 2      | ( 0.0) | 3      | ( 0.0) | 6       | ( 0.1) |
| 2/26~ | ( 0.4) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.1) | ( 0.0) | ( 0.0)  | ( 0.4) |
| 3/ 2  | 16     | 0      | 1      | 0      | 4      | 1      | 2       | 18     |
| 差引き   | 16     |        | 1      |        | 3      |        |         | 16     |
| 合計    | 16     | ( 0.2) | 1      | ( 0.0) | 5      | ( 0.1) | 20      | ( 0.2) |

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 2月 第4週 ( 2月 26日 ~ 3月 2日 ) ( 28社 )

単位：千株・千円、( )内%

|       | 総計         |           | 自己計     |         | 委託計        |           |
|-------|------------|-----------|---------|---------|------------|-----------|
|       | 売り         | 買い        | 売り      | 買い      | 売り         | 買い        |
| 2/19~ | ( 100.0 )  | ( 100.0 ) | ( 1.0 ) | ( 0.3 ) | ( 99.0 )   | ( 99.7 )  |
| 2/23  | 9,214,872  | 9,279,381 | 89,784  | 30,829  | 9,125,088  | 9,248,552 |
| 差引き   |            | 64,509    | 58,955  |         |            | 123,464   |
| 合計    | 18,494,253 | ( 100.0 ) | 120,613 | ( 0.7 ) | 18,373,640 | ( 99.3 )  |
| 2/26~ | ( 100.0 )  | ( 100.0 ) | ( 3.0 ) | ( 4.1 ) | ( 97.0 )   | ( 95.9 )  |
| 3/ 2  | 7,426,820  | 7,428,078 | 223,643 | 302,864 | 7,203,177  | 7,125,214 |
| 差引き   |            | 1,258     |         | 79,221  | 77,963     |           |
| 合計    | 14,854,898 | ( 100.0 ) | 526,507 | ( 3.5 ) | 14,328,391 | ( 96.5 )  |

| 名証 第1・2部計      |
|----------------|
| 総売買代金 (売り買い合計) |
| 15,053,334     |

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

| 総計     | 自己取引  | 委託取引   |
|--------|-------|--------|
| 98.7 % | 3.5 % | 95.2 % |

個人、自己の現金・信用取引数値

| 取引   | 売り        | 買い        |
|------|-----------|-----------|
| 個人   | 3,535,141 | 3,745,179 |
| 現金   | 56.9 %    | 57.1 %    |
| 個人   | 2,679,109 | 2,814,877 |
| 信用   | 43.1 %    | 42.9 %    |
| 自己現金 | 223,643   | 302,864   |
| 自己信用 | 0         | 0         |

|       | 委託内訳      |         |            |           |         |         |         |         |
|-------|-----------|---------|------------|-----------|---------|---------|---------|---------|
|       | 法人        |         | 個人         |           | 海外投資家   |         | 証券会社    |         |
|       | 売り        | 買い      | 売り         | 買い        | 売り      | 買い      | 売り      | 買い      |
| 2/19~ | ( 10.2 )  | ( 3.7 ) | ( 87.9 )   | ( 94.6 )  | ( 0.9 ) | ( 0.8 ) | ( 1.1 ) | ( 0.8 ) |
| 2/23  | 932,201   | 346,339 | 8,017,118  | 8,752,520 | 79,861  | 74,587  | 95,908  | 75,106  |
| 差引き   | 585,862   |         |            | 735,402   | 5,274   |         | 20,802  |         |
| 合計    | 1,278,540 | ( 7.0 ) | 16,769,638 | ( 91.3 )  | 154,448 | ( 0.8 ) | 171,014 | ( 0.9 ) |
| 2/26~ | ( 10.1 )  | ( 4.9 ) | ( 86.3 )   | ( 92.1 )  | ( 2.8 ) | ( 2.1 ) | ( 0.9 ) | ( 1.0 ) |
| 3/ 2  | 726,549   | 348,569 | 6,214,250  | 6,560,056 | 199,132 | 147,852 | 63,246  | 68,737  |
| 差引き   | 377,980   |         |            | 345,806   | 51,280  |         |         | 5,491   |
| 合計    | 1,075,118 | ( 7.5 ) | 12,774,306 | ( 89.2 )  | 346,984 | ( 2.4 ) | 131,983 | ( 0.9 ) |

海外投資家売買における法人、個人の数値

|    | 売り      | 買い      |
|----|---------|---------|
| 法人 | 174,412 | 117,357 |
| 個人 | 24,720  | 30,495  |

( 2月 26日 ~ 3月 2日 )

|       | 法人内訳   |        |         |         |         |         |        |        |
|-------|--------|--------|---------|---------|---------|---------|--------|--------|
|       | 投資信託   |        | 事業法人    |         | その他法人等  |         | 金融機関計  |        |
|       | 売り     | 買い     | 売り      | 買い      | 売り      | 買い      | 売り     | 買い     |
| 2/19~ | ( 0.2) | ( 0.5) | ( 8.8)  | ( 1.3)  | ( 1.0)  | ( 1.7)  | ( 0.2) | ( 0.2) |
| 2/23  | 21,069 | 50,483 | 807,051 | 120,545 | 88,034  | 157,652 | 16,047 | 17,659 |
| 差引き   |        | 29,414 | 686,506 |         |         | 69,618  |        | 1,612  |
| 合計    | 71,552 | ( 0.4) | 927,596 | ( 5.0)  | 245,686 | ( 1.3)  | 33,706 | ( 0.2) |
| 2/26~ | ( 0.2) | ( 0.3) | ( 8.5)  | ( 1.9)  | ( 1.0)  | ( 1.8)  | ( 0.4) | ( 0.9) |
| 3/ 2  | 15,326 | 18,104 | 609,171 | 135,794 | 69,931  | 131,751 | 32,121 | 62,920 |
| 差引き   |        | 2,778  | 473,377 |         |         | 61,820  |        | 30,799 |
| 合計    | 33,430 | ( 0.2) | 744,965 | ( 5.2)  | 201,682 | ( 1.4)  | 95,041 | ( 0.7) |

|       | 金融機関内訳 |        |        |        |        |        |         |        |
|-------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|---------|--------|
|       | 生保・損保  |        | 都銀・地銀  |        | 信託銀行   |        | その他金融機関 |        |
|       | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     | 売り     | 買い     | 売り      | 買い     |
| 2/19~ | ( 0.1) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0)  | ( 0.2) |
| 2/23  | 9,153  | 3      | 3,600  | 172    | 1,871  | 3,153  | 1,423   | 14,331 |
| 差引き   | 9,150  |        | 3,428  |        |        | 1,282  |         | 12,908 |
| 合計    | 9,156  | ( 0.0) | 3,772  | ( 0.0) | 5,024  | ( 0.0) | 15,754  | ( 0.1) |
| 2/26~ | ( 0.1) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.0) | ( 0.2) | ( 0.1) | ( 0.0)  | ( 0.8) |
| 3/ 2  | 10,698 | 6      | 1,987  | 6      | 17,031 | 4,303  | 2,405   | 58,605 |
| 差引き   | 10,692 |        | 1,981  |        | 12,728 |        |         | 56,200 |
| 合計    | 10,704 | ( 0.1) | 1,993  | ( 0.0) | 21,334 | ( 0.1) | 61,010  | ( 0.4) |

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。